
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

От  12.01.2023                                     № 143/42 
 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Бавленского сельского 

поселения от 15.12.2022 № 137/40 «О бюджете 

муниципального образования Бавленское 

сельское поселение на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 
 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Бавленского сельского поселения, Совет народных 

депутатов Бавленского сельского поселения 

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

Бавленского сельского поселения от 15.12.2022 № 137/40 «О бюджете 

муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» (далее - решение Совета): 

1.1. Пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Установить, что казначейскому сопровождению, источником финансового 

обеспечения которых являются средства бюджета поселения, подлежат: 

1) средства, в том числе авансы, получаемые юридическими лицами на 

основании муниципальных контрактов, контрактов, договоров, заключаемых 

получателями средств бюджета поселения, бюджетными учреждениями поселения 

на сумму более 50000 тыс. рублей; 

2) субсидии, предоставляемые из бюджета поселения юридическим лицам (за 

исключением бюджетных учреждений поселения) на основании соглашений, исходя 

из экономического содержания кодов видов расходов бюджетной классификации 

Российской Федерации, в соответствии с которыми они предоставляются; 

3) средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, физическими лицами - производителями товаров, работ, услуг, 

бюджетными учреждениями поселения  в случаях, установленных федеральными 

законами, решениями Правительства Российской Федерации, включая 

муниципальные контракты, исполнение которых подлежит банковскому 

сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации.». 

1.2. Дополнить пунктами 17-20 следующего содержания: 

«17. Установить, что в 2023 году при казначейском сопровождении средств, 

предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в пункте 16 

настоящего решения, заключаемых в целях приобретения товаров в рамках 

исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые 

заключаются бюджетными учреждениями поселения, договоров (соглашений) о 

предоставлении субсидий, договоров о предоставлении бюджетных инвестиций, 



 

 

2 

концессионных соглашений и соглашений о государственно-частном 

партнерстве, перечисление средств по таким контрактам (договорам) 

осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с 

лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по 

таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства по 

Владимирской области, на расчетные счета, открытые поставщикам товаров в 

кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам 

(договорам) в Управление Федерального казначейства по Владимирской области 

документов, подтверждающих поставку товаров. 

18. Положения пункта 17 настоящего решения о представлении заказчиками по 

контрактам (договорам) документов, подтверждающих поставку товаров, не 

распространяются на контракты (договоры), заключаемые в целях приобретения 

строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых 

включены в сметную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе 

с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт 

объектов капитального строительства. Перечисление средств по таким контрактам 

(договорам), в том числе авансовых платежей, осуществляется в установленном 

Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника 

казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам 

(договорам) в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области, на 

расчетные счета, открытые поставщикам по таким контрактам (договорам) в 

кредитных организациях. 

19. Установить, что в 2023 году при казначейском сопровождении средств, 

предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в пункте 16 

настоящего решения, заключаемых в целях выполнения работ, оказания услуг в 

рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые 

заключаются бюджетными учреждениями поселения и предметом которых 

являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, 

техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального 

строительства, перечисление средств по таким контрактам (договорам) 

осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, 

с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по 

таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства по 

Владимирской области, на расчетные счета, открытые подрядчикам (исполнителям) 

по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, при представлении 

заказчиками по таким контрактам (договорам) в Управление Федерального 

казначейства по Владимирской области документов, подтверждающих выполнение 

работ, оказание услуг, а также реестра документов, подтверждающих затраты, 

произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, оказания 

услуг, по форме, установленной Правительством Российской Федерации. 

20. Установить, что в 2023 году нормативным правовым актом администрации 

поселения могут быть определены средства, подлежащие казначейскому 

сопровождению, предоставляемые из бюджета поселения на основании 

заключаемых на сумму менее 50000,0 тыс. рублей муниципальных контрактов 

(договоров) бюджетных учреждений поселения.». 

1.3. Пункты 17 и 18 считать пунктами 21 и 22 соответственно. 



 

 

3 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

 

 
Глава Бавленского 

сельского поселения 

 
Б.И. Пуков 

 


